EM CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA, CONFORME ESTABELECIDO NO PROCEDIMENTO DE CREDENCIAMENTO Nº 
003/2025. CONTRATO Nº IL222/2025-01 - Contratada: ADRIANO BRITO DA SILVA, registrada no 
CNPJ/MF sob o número 62.517.054/0001-86. Valor global: R$81.000,00 (oitenta e um mil reais). 
Fundamento legal: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 04/12/2025 á 04/12/2026. Data de 
Ratificação: 04/12/2025. Data de assinatura: 04/12/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

João Dourado, 04 de dezembro de 2025.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO PARA 
ORNAMENTAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BAHIA. CONTRATO Nº DL216/25-
01 - Contratada: B D L UTILIDADES E MAGAZINE LTDA, registrada no CNPJ/MF sob o número 
05.222.656/0001-72. Valor global: R$59.886,87 (cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e 
oitenta e sete centavos). Fundamento legal: Art. 75, II da Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 05/12/2025 
a 05/12/2026. Data de Ratificação: 05/12/2025. Data de assinatura: 05/12/2025. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

[...]

ORNAMENTAÇÃO NATALINA (MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS) DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO/BAHIA. CONTRATO Nº DL217/25-01 - Contratada: 56.970.899 EVERSON IGO 
DOURADO SILVA DE OLIVEIRA, registrada no CNPJ/MF sob o número 56.970.899/0001-20. Valor 
global: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). Fundamento legal: Art. 75, II da Lei 14.133/2021. Data 
de Vigência: 05/12/2025 a 05/12/2026. Data de Ratificação: 05/12/2025. Data de assinatura: 05/12/2025. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 05 de dezembro de 2025.